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EU fortsätter att förberedda sig för
handel med utsläppsrätter

EU-kommissionen har lagt fram ett förslag som ska förbättra
dagens EU-system för kontroll av utsläpp av växthusgaser.
Med hjälp av systemet ska det bli lättare för EU och med-

lemsländerna att uppfylla sina åtaganden enligt Kyotoprotokollet.
Eftersom EU kan komma att införa handel med utsläppsrätter,

innehåller förslaget även regler för kontroll av sådana rättigheter. Det
införs dessutom regler för att harmonisera de metoder och modeller
som länderna använder när de beräknar framtida utsläpp.

- Vi behöver ett effektivare system för att veta hur utsläppen av
växthusgaser utvecklas över tiden. Nuvarande prognoser över utsläp-
pen är osäkra och behöver förbättras. Vi föreslår därför några ytter-
ligare regler inom detta område. Förändringen  innebär att kontrol-
len av att EU är på rätt väg för att uppfylla sina åtaganden inom
Kyoto förbättras, säger miljökommissionär Margot Wallström.

Ändringar i energibekattningen

Den 1 januari 2003 höjdes skatterna på elkraft och fossila
bränslen.

    Energiskatten på el höjdes med 2,9 öre per kilowattimme
(kWh) till 22,7 öre/kWh. För norra Sverige är höjningen 2,8 öre per
kWh. I denna höjning ingår indexuppräkningen av skatterna på
grund av pris- och löneutvecklingen. Skatteavdraget på vindkraftpro-
ducerad el bibehålls på 2001 års nivå, 18,1 öre per kWh.

Koldioxidskatten på bränslen höjdes med 19 %, vilket innebär cir-
ka 4 öre/kWh för villaolja. För bensin och högbeskattad omärkt olja
till motordrivna fordon m.m. sänks dock energiskattesatsen lika
mycket som koldioxidskattesatsen höjs.

För alla bränslen, inklusive drivmedlen är indexuppräkningen 1,84
procent. Ändringarna innebär att den gröna skatteväxling som på-
börjades för två år sedan fortsätter.

Omläggningen är utformad så att skattebelastningen för tillverk-
nings- industrin, jordbruks-, skogsbruks- och vattenbruksnäringar-
na endast påverkas av indexuppräkningen. I övrigt är de oförändra-
de. Detta åstadkoms genom att den procentuella koldioxidskattelät-
tnaden för dessa sektorer höjs från 70 till 75 procent. Svavelskatten
och effektskatten på kärnkraft är oförändrade.

Tidigare föreslagna förändringar i kraftvärmebeskattningen ge-
nomfördes inte eftersom skatteutskottet återremitterade ärendet till
regeringen med motivet att EU ännu inte kommenterat möjlighe-
ten att särbehandla vissa skattepliktiga.

Regeringen lägger en ny proposition ”när den så finner lämpligt”.
För ytterligare detaljer om skattesatserna se www.svebio.se

Barsebäck 2-stängning bör inkluderas i
förhandlingarna med industrin om

kärnkraftens avveckling

Energimyndigheten skriver i sitt remissyttrande till regering
en att frågan om stängning av Barsebäck 2 bör inkluderas i
förhandlingarna mellan regeringen och industrin som berör

den fortsatta kärnkraftsavvecklingen.
Energimyndigheten menar att det då skapas en stabil och långsiktig

lösning för kärnkraftens avveckling i enlighet med riksdagens beslut.
- En överenskommelse enligt den så kallade tyska modellen bygger
på ett avtal om maximal energimängd som får produceras i de kvar-
varande reaktorerna. Denna volym får sedan disponeras ganska fritt
över tiden. Därmed skapas bättre förutsättningar för en planerad och

stabil kärnkraftsavveckling. En situation med årligen återkomman-
de osäkerhet bidrar inte till möjligheten att genomföra en långsiktig
och ansvarsfull omställning av energisystemet, säger generaldirektör
Thomas Korsfeldt i en kommentar.

På kort sikt skulle en stängning innebära att förmågan att upprätt-
hålla effektbalansen under extrema höglastsituationer skulle försva-
gas. Vidare innebär en stängning att utsläppen av koldioxid i norra
Europa skulle öka. Samtidigt har det kortsiktiga programmet, som
drivits av Energimyndigheten, delvis kompenserat för detta. Det skri-
ver Energimyndigheten i ett pressmeddelade.

Energimyndigheten bedömer att en stängning har en måttlig pris-
höjande effekt. En strängning av Barsebäck skulle öka behovet av till-
kommande elproduktionskapacitet i norra Europa, om inte en kraft-
full minskning av elanvändningen i uppvärmningssektorn sker.
- En avvägning mellan dessa faktorer och eventuella konsekvenser å
ena sidan och politiska mål å andra sidan är en fråga för riksdag och
regering, säger Thomas Korsfeldt.

I samband med ett möte med nordiska socialdemokrater den 14
januari sa statsminister Göran Persson att Barsebäck 2 skall stängas,
men det är inte säkert att det blir i år.

Centern vill att Barsebäck 2 stängs i år. Den mängd el som då för-
svinner skall ingå i förhandlingarna mellan industrin och regering-
en om en långsiktig avvecklingsplan för kärnkraften.
- Stäng Barsebäck 2 redan i år, men låt energin från den sista reak-
torn i Barsebäck räknas in i grunden för tillåten framtida produk-
tion av kärnkraftsel, säger Eskil Erlandsson, centerpartiets energipo-
litiske talesman.

Lennart Beijer, vänsterpartiets talesman i energifrågor, tycker att
det kan vara en framkomlig väg. Det kan vara ”en kompromiss som
kan godtas av parterna”.

Industrin kan spara el

DESS, Delegationen för energiförsörjning i Sydsverige, tror
att industrin kan spara 9,6 TWh el. DESS har gjort ana
lyser i över 200 företag. DESS skickar nu ut en broschyr

med ett 20-tal goda exempel på lyckosamma satsningar på att mins-
ka el- och oljeanvändningen inom tillverkningsindustrin, servicenä-
ring och offentligverksamhet. Broschyren skickas till cirka 10 000
företag.

DESS är en statlig myndighet som i 1997 års energiöverenskom-
melse fick i uppdrag att utveckla el- och värmeförsörjningen i Syd-
sverige. Delegationen har förfogat över 400 miljoner kronor. DESS
verksamhet upphörde formellt vid årsskiftet. En slutrapport har läm-
nats till regeringen under januari.

Energirådgivning i 288 kommuner

Under 2003 kommer allmänheten att kunna vända sig till en
ergirådgivare i 288 av Sveriges 290 kommuner. Det ökade
anslaget för stöd till kommunal energirådgivning har gjort

att de flesta av de tio kommuner som avstod under 2002 nu åter-
upptar energirådgivningen. Det är Nacka och Värmdö kommuner
som inte ansökt om bidraget.

- Energirådgivarna behövs och har märkt av en rejäl rusch i sam-
band med att elpriset steg i slutet av förra året. Framför allt villaäga-
re som har elvärme vill få råd om annan uppvärmning. Rådgivarna
får också utökade uppgifter. Rådgivningen ska rikta sig också till
mindre och medelstora företag, säger Madeleine Nettelbladt, Ener-
gimyndighetens ansvariga för stödet till energirådgivning.


